муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 79»

ПРИКАЗ

     от " 28 " августа 2023 г.                                                                                  № 96

О внедрении целевой модели наставничества

педагогических работников в 2023-2024 учебном году

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 79» по вопросам приобретения и

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после

получения педагогического образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить целевую модель наставничества педагогических работников в МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 79» .

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 79».

3. Утвердить Программу наставничества.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения системы

наставничества педагогических работников на 2023- 2024 уч.г.

5. Утвердить формы базы наставляемых и наставников.

6. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества

педагогических работников в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 79»

Клещеву Людмилу Семеновну, старшего воспитателя.

7. В целях осуществления оперативного руководства методической деятельностью по

реализации персонализированных программ наставничества сформировать методическое

объединение.

8. Включить в методическое объединение следующих педагогических работников:

Прешпективых Е.Н. (педагог – психолог), Минакову И.А. (воспитатель), Соколову Е.А.

(воспитатель), Заречную Л.Н. (учитель - логопед)

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   Е.В. Горбачева

С приказом ознакомлены и согласны:

		2023-11-07T13:43:54+0300
	Горбачева Елена Владимировна